
ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΕΔΡΙΚΟΥ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΟΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜ.

Τροποποιήσεις ορισμένων διατάξεων των Προεδρικών Διαταγμάτων υπ'αριθ. 

57, 58 και 59/21.2.1985 που αφορούν τις κοινωνικοποιημένες επιχειρή

σεις ΔΕΗ, ΟΤΕ ΑΕ και ΟΣΕ αντίστοίχως.

0 ΠΡΟΕΔΡΟΣ

THS ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

'Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 1365/1983 (ΦΕΚ 80/Α/1983) "κοινωνικοποίηση 

των επιχειρήσεων δημόσιου χαρακτήρα ή κοινής ωφέλειας".

2. ΤΗ ......

γνωμοδοτήση του Συμβουλίου της Επικράτειας μετά από πρόταση του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας, του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας 

και Τεχνολογίας και του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών.

'Αρθρο 1

Το άρθρο 6 και των τριών Προεδρικών Διαταγμάτων υπ’αριθ. 57,58 και 59/ 

21.2.1985 που αφορούν τις κοινωνικοποιημένες επιχειρήσεις ΔΕΗ, ΟΤΕ ΑΕ 

και ΟΣΕ αντιστοίχως, τροποποιούνται ως εξής:

'Οργανα Διοίκησης

Τα'Οργανα Διοίκησης της Εταιρίας είναι το Δ.Σ., ο Γενικός Δ/ντής, ο 

Αν/τής Γεν. Δ/ντής, οι βοηθοί Γεν. Δ/ντές και το Συμβούλιο Δ/νσης.

Ά ρ θ ρ ο  2

Η παράγραφος 5 του άρθρου 7 και των τριών Προεδρικών Διαταγμάτων που 

αναφέρονται στο άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος τροποποι

είται ως εξής:

5) Το Δ.Σ. ορίζει για τριετή θητεία και ανακαλεί τον Γεν. Δ/ντή και 

τον αναπληρωτή Γεν. Δ/ντή της Εταιρίας. Με την ίδια απόφασή του 

καθορίζει και κατανέμει τις κατά το άρθρο 12 των Προεδρικών Διαταγ



μάτων που αναφέρονται στο άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Διατάγ

ματος αρμοδιότητες μεταξύ του Γεν. Δ/ντή και αναπληρωτή Γεν. Δ/ντή. 

Επίσης ορίζει με τριετή θητεία και ανακαλεί τους Βοηθούς Γεν. Δ/ντές. 

Οι αποφάσεις αυτές δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

* Αρθρο 3

Το άρθρο 11 και των τριών Προεδρικών Διαταγμάτων που αναφέρονται στο 

άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος τροποποιείται ως εξής: 

Ευθύνη μελών Διοικητικού Συμβουλίου.

Τα Μέλη του Δ.Σ., ο Γεν. Δ/ντής ο αναπληρωτής. Γεν. Δ/ντής και οι βοη

θοί Γεν. Δ/ντές υπέχουν, κατά την εκτέλεση του έργου τους, τις αστι

κές και ποινικές ευθύνες δημοσίου υπαλλήλου.

'Αρθρο 4

Τα εδάφια β'και γ' της παραγράφου 1 του άρθρου 12 και των τριών Προε

δρικών Διαταγμάτων που αναφέρονται στο άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού 

Διατάγματος καταργούνται.

'Αρθρο 5

Στο εδάφιο α'της παραγράφου 3 του άρθρου 12 και των τριών Προεδρικών 

Διαταγμάτων που αναφέρονται στο άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Δια

τάγματος προστίθενται οι λέξεις "ή Αναπληρωτή Γεν. Δ/ντή" μεταξύ των 

λέξεων Γεν. Δ/ντή και ή βοηθού Γεν. Δ/ντή .

'Αρθρο 6

Στο άρθρο 13 και των τριών Προεδρικών Διαταγμάτων που αναφέρονται στο 

άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος προστίθενται οι λέξεις 

"τον αναπληρωτή Γεν. Δ/ντή" μεταξύ των λέξεων Γενικό Δ/ντή και τους 

βοηθούς Γεν. Δ/ντές.

'Αρθρο 7

Στην παράγραφο 3 του άρθρου 8 και των τριών Προεδρικών Διαταγμάτων που 

αναφέρονται στο άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος προστίθεν

ται οι λέξεις "του αναπληρωτή Γεν. Δ/ντή μεταξύ των λέξεων Γεν. Δ/ντή



και Βοηθών Γεν. Δ/ντών.

Ά ρ θ ρ ο  8

Το εδάφιο ε 'της παραγράφου 2 του άρθρου 7 και των τριών Προεδρικών Δια

ταγμάτων που αναφέρονται στο άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Διατάγμα

τος τροποποιείται ως έξης:

ε) Αποφασίζει την κατάρτιση συμβάσεων αντικειμένου άνω των 150 εκατ. 

δρχ.

Ά ρ θ ρ ο  9

Η παράγραφος 2 του άρθρου 12 και των τριών Προεδρικών Διαταγμάτων 

που αναφέρονται στο άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος τροπο

ποιείται ως εξής:

2. Ο Γενικός Δ/ντής αποφασίζει την κατάρτιση συμβάσεων αντικειμένου 

μέχρι και 30 εκατ. δρχ.

Ά ρ θ ρ ο  10

Η παράγραφος 2 του άρθρου 13 και των τριών Προεδρικών Διαταγμάτων που 

αναφέρονται στο άρθρο 1 του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος τροποποι

είται ως εζής:

2. Το Συμβούλιο Δ/νσης αποφασίζει την κατάρτιση συμβάσεων αντικειμένου 

άνω των 30 εκατ. δρχ. και μέχρι 150 εκατ. δρχ.

Η ισχύς του παρόντος άρχεται από της δημοσιεύσεώς του στην Εφημερίδα 

της Κυβέρνησης.

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας αναθέτουμε την δημοσίευση και εκ
τέλεση του διατάγματος αυτού.

Αθήνα, 1985

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ


